

4^{EME} TRIMESTRE 2011 : CHIFFRE D'AFFAIRES +15,3% FORTE CROISSANCE DE L'ACTIVITE SUR L'ENSEMBLE DE L'EXERCICE 2011 : +15,0% A 280,1M€

Osiatis, une des principales SSII françaises, est reconnu comme un acteur de référence des services aux infrastructures (conseil en architecture, ingénierie d'outils et de transformation vers le Cloud, infogérance de production et des environnements de travail, maintenance critique des systèmes et réseaux). Et dans le monde des applications, de spécialiste des solutions connexes aux infrastructures (portails, collaboration, nomadisme, BI...)

Le Groupe, qui compte plus de 3500 collaborateurs, est implanté en France, Autriche, Benelux, Espagne et au Brésil.
www.osiatis.fr

Osiatis est coté sur Euronext Paris
Compartiment C, de NYSE Euronext
(ISIN : FR0004044337)

Code : OSA
Bloomberg : OSA.FP
Reuters : OSA.PA

CONTACTS :

Osiatis
Céline Beaud
cbeaud@osiatis.com
Tél : 01 41 28 31 56

Presse
CM-CIC Emetteur
Stéphanie Stahr
stahrst@cmcics.com
Tél : 01 45 96 77 83

Vélizy, le 1^{er} février 2012 - Osiatis, acteur de référence des services aux infrastructures, publie aujourd'hui son chiffre d'affaires relatif au 4^{ème} trimestre et à l'ensemble de l'exercice 2011, clos au 31 décembre.

CA en M€	2010	2011	% croissance
T1	60,0	67,1	+11,9%
T2	60,0	69,8	+16,3%
T3	58,8	68,4	+16,3%
T4	64,8	74,7	+15,3%
Annuel	243,6	280,1	+15,0%

Croissance forte de l'activité, particulièrement en France, sur le 4^{ème} trimestre et l'ensemble de l'exercice 2011

Le 4^{ème} trimestre, avec un chiffre d'affaires de 74,7M€, s'inscrit dans la dynamique de l'ensemble des trimestres de 2011, en progressant de 15,3% (12,6% en organique) par rapport à la même période de 2010. En termes de croissance, la France progresse sur la période de 17,1% (14,0% organique) et l'International de 3,8%.

Sur l'ensemble de l'année, le Groupe réalise une croissance significativement supérieure au marché, conformément à l'objectif qu'il s'était fixé, avec un chiffre d'affaires de 280,1M€ en hausse de 15,0% dont 11,1% en organique. Le Groupe bénéficie de la forte croissance enregistrée en France (88% de l'activité consolidée) qui s'élève à +17,8% dont +13,3% en organique. Les filiales internationales, pour leur part, affichent un chiffre d'affaires de 34,1M€, en léger repli (-1,8%).

Croissance soutenue des Services aux Infrastructures

Les Services aux infrastructures (87% de l'activité du Groupe et totalité de celle des filiales européennes) poursuivent leur croissance élevée au 4^{ème} trimestre à +14,2%. Sur l'ensemble de l'année, leur chiffre d'affaires de 242,8M€ est en croissance de 13,7% (11,7% organique). Cette activité est particulièrement dynamique en France avec une progression de 16,1% au 4^{ème} trimestre et de 16,8% en 2011.

Les Développements Nouvelles Technologies, avec un chiffre d'affaires de 37,3M€ en 2011, progressent de 23,8% par rapport à 2010, dont +6,9% en organique, l'activité ayant bénéficié de l'acquisition de la société Alcion au 1^{er} février 2011.

Confirmation de l'objectif de progression de marge opérationnelle pour 2011

La forte adéquation de l'offre d'Osiatis à une demande renforcée d'efficacité et de performance des SI des entreprises dans des environnements toujours incertains, a permis au taux d'activité des collaborateurs de rester à un niveau élevé. Osiatis confirme donc son objectif de nouvelle progression de sa marge opérationnelle en 2011 par rapport à 2010.

Prochain rendez-vous : Publication des résultats annuels, le 20 mars 2012 après Bourse.